Najpierw badaczka, dr Anna Bestian-Zajac (Archiwum Państwowe w Kaliszu) charakteryzuje kaliskie źródła dotyczące pobytu rodziny Wasiłowskich w tym mieście, a także życia i twórczości dojrzałej już Marii. Prezentuje odkryte w wyniku wnikliwej kwerendy w kaliskim Archiwum dokumenty, w tym szczególnie interesujący wpis w repertorium tutejszego notariusza Jana Nepomucena Wojciechowskiego z 28 września/10 października 1849 r. z podpisami Scholastyki i Józefa Wasiłowskich. Dowodzi on, że właśnie w tym czasie rodzina przebywała już w Kaliszu. Z kolei akt urodzenia młodszej siostry Marii Celine wskazuje, że nie zamieszkiwali od początku w pałacu Puchalskich.